
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00HZIRD

DODATEK C. 2
ke Smlouvě o nájmu části pozemku za účelem zřízení parkovacího místa

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 17. 2. 2017

Článek I.

Smluvní strany

Pronajimatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

ID datové schránky:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

variabilní symbol 9050050234

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

5eabx4t

dále také jen „pronajímatel
"

Nájemce:

Zapsán:

Sídlo:

IČ, DIČ:

Zastoupen:

ID datové schránky:

DJUSU Company, s.r.o.

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

188463

Osadní 869/30, Holešovice, 170 00 Praha 7

25364791, CZ25364791

3rdy8kh

Dále také jen „nájemce"

1



Článek El.

Smlouvou o nájmu části pozemku za účelem zřízení parkovacího místa (PID: MMOPPOOGOJS5) uzavřenou dne
17. 2. 2017 mezi pronajímatelem a nájemcem (dále také jen „smlouva") byly pronajímatelem nájemci přenechány do
nájmu části pozemků pare. č. 2792 a pare. č. 2793 o celkové výměře 44 m2 v katastrálním území Kateřinky u Opavy,
označené v zákresu ve snímku katastrální mapy, který je nedílnou součástí smlouvy (dále také jen „předmět nájmu"),
a to za účelem přípravy a vlastní výstavby dvou parkovacích míst (dále tak jen „parkovací místa") a po dobudování
parkovacích míst za účelem parkováni osobních automobilů. Dodatkem č. 1 smlouvy uzavřeným dne 26. 10. 2018 byly
prodlouženy termíny pro výstavbu parkovacích míst, jejichž nedodržení pronajímatele opravňovalo od smlouvy
odstoupit.

Smluvní strany konstatují, že nájemce na předmětu nájmu vybudoval dvě parkovací místa, která legálně užívá
od 1. 6. 2019, a že v souladu s Článkem IV. odst. 3 smlouvy vznikla nájemci od uvedeného dne, tj. ode dne 1. 6. 2019,

povinnost platit za užívání předmětu nájmu nájemné ve výši 40.000,- Kč ročně (včetně DPH). Souhlas s užíváním
stavby parkovacích míst vydaný Magistrátem města Opavy, odborem dopravy, dne 31. 5. 2019 pod č. j. MMOP
661 43/201 9/DOPR/RaM/280. 13 je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 1.

Smluvní strany konstatují, že výše Vynaložených nákladů - tj. nákladů, které nájemce skutečně vynaložil na zřízení

(oněch dvou) parkovacích míst, jejichž vynaložení nájemce pronajimateli řádně prokázal a které pronajímatel
prostřednictvím Odboru majetku města Magistrátu města Opavy v souladu s článkem IV. odst. 4 smlouvy ověřil
a schválil - činí 134.414,72 Kč (DPH bude hrazeno v rámci režimu přenesené daňové povinnosti v souladu s § 92
písmeno e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění /dále jen „ZDPH7). Vynaložené náklady
jsou specifikovány v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Jelikož Vynaložené náklady převyšují limit pro uplatnění Vynaložených nákladů za účelem jejich započítávání proti
nájemnému stanovený v Článku IV. odst. 4 smlouvy (129.200,- Kč včetně DPH), nájemce požádal pronajímatele,
aby mohl uplatnit k započítávání proti nájemnému plnou výši Vynaložených nákladů, tj. částku 134.414,72 Kč (bez
DPH.

Jelikož pronajímatel je ochoten za určitých podmínek žádosti nájemce vyhovět, uzavírají smluvní strany tento dodatek
upravující některé práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy.

Článek lil.

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly, že výše Vynaložených nákladů, které je nájemce oprávněn v souladu se

smlouvou uplatnit k započítávání proti nájemnému a které nájemce tímto uplatňuje k započítávání proti nájemnému,
činí 134.414,72 Kč bez DPH (dále také jen „Schválené náklady"). Nájemce do 15 dnů od podpisu tohoto dodatku
vystaví na Schválené náklady daňový doklad v režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92 e) ZDPH a zašle
jej pronajímateli s poznámkou „neplaťte, bude předmětem zápočtu".

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že Schválené náklady budou v souladu se smlouvou - za

podmínky jejího trvání - započítávány proti nájemnému následovně:
• Nájemné za kalendářní rok 2019 ve výši 23.333,33 Kč bude započteno proti části Schválených nákladů ve výši

23.333,33 Kč. Pronajímatel vystaví do 15 dnů od podpisu této smlouvy daňový doklad a zašle jej nájemci
s poznámkou „neplaťte, bude předmětem zápočtu". Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke dní

vystavení daňového dokladu.
• Nájemné za kalendářní rok 2020 ve výši 40.000,- Kč bude započteno proti části Schválených nákladů ve výši

40.000,- Kč. Nájemné je splatné do 31. 3. 2020. Pronajímatel vystaví daňový doklad a zašle jej nájemci
s poznámkou „neplaťte, bude předmětem zápočtu". Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke dni 31. 3.

2020 nebo ke dni přijetí úplaty a to ke dni, který nastane dříve.
• Nájemné za kalendářní rok 2021 ve výši 40.000,- Kč bude započteno proti části Schválených nákladů ve výši

40.000,- KČ. Nájemné je splatné do 31. 3. 2021. Pronajímatel vystaví daňový doklad a zašle jej nájemci
s poznámkou „neplaťte, bude předmětem zápočtu". Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke dni 31 . 3.

2021 nebo ke dni přijetí úplaty a to ke dni, který nastane dříve.
• Nájemné za období od 1. 1. 2022 do 30. 10. 2022 ve výši 33.333,33 Kč, které bude splatné do 31. 3. 2022, bude

započteno proti zbývající části Schválených nákladů ve výši 31 .081 ,39 Kč; započtením nezaniklou část
nájemného za období od 1. 1.2022 do 30. 10. 2022 ve výši 2.251,94 Kč se nájemce zavazuje zaplatit
pronajímateli do dne 30. 11. 2022. Pronajímatel vystaví daňové doklady a zašle je nájemci, přičemž daňový doklad

na nájemné ve výši 31 .081 ,49 Kč bude opatřen poznámkou „neplaťte, bude předmětem zápočtu". Datum
uskutečnění zdanitelného plnění u částky 31 .081 ,39 Kč nastává ke dni 31 . 3. 2022 nebo ke dni přijetí úplaty a to

ke dni, který nastane dříve. Datum uskutečnění zdanitelného plnění u částky 2.251 ,94 Kč nastává ke dni 30. 11.

2022 nebo ke dni přijetí úplaty a to ke dni, který nastane dříve.

2



Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že Schválené náklady budou umořeny dne 30. 10. 2022 a že

ode dne 1.11. 2022 je nájemce povinen za užívání předmětu nájmu platit pronajímateli nájemné v souladu s Článkem
IV. odst. 5 smlouvy. To mj. znamená, že nájemné za zbývající část roku 2022, tj. za období od 1. 1 1. 2022 do 31. 12.

2022, ve výši odpovídající 2/12 ročního nájemného, jehož výše se rovná roční výši místního poplatku za vyhrazení

trvalého parkovacího místa podle obecně závazné vyhlášky statutárního města Opavy o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství platné ke dni 1. 11. 2022, ke kteréžto částce bude připočteno DPH dle příslušných právních

předpisů, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli do dne 30. 11. 2022. Pronajímatel vystaví daňový doklad a zašle jej

nájemci. Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke dni 30. 11. 2022 nebo ke dni přijetí úplaty a to ke dni,

který nastane dříve

Smluvní strany se dále dohodly na změně Článku V. odst. 2 tak, že pronajímatel není oprávněn smlouvu vypovědět

před datem 1. 6. 2026 (7 let od nabytí práva nájemce předmět nájmu legálně užívat k parkování); toto omezení však

neplatí pro výpověď smlouvy podle Článku V. odst. 4 smlouvy.

Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna a v platnosti.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je uzavřen dnem, kdy jej podepíše poslední ze smluvních stran.

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží pronajímatel a jeden obdrží

nájemce.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 - Souhlas s užíváním stavby vydaný Magistrátem města Opavy, odborem dopravy, dne 31 . 5. 201 9

Příloha č. 2 specifikace Vynaložených nákladů.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru smluv,

či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných

metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů

(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto

dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá

smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku včetně smlouvy také druhé smluvní straně.

Záměr změny smlouvy byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Opavy v období od 12. 8. 2019 do

28.8. 2019 pod poř. č. 428/19.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 13. 11. 2019, č. usnesení

1143/28/RM/19, odst. 2.)

Článek IV.

2 5 -11- 20:9
V Opavě dne

primátor

3







Strana
2



Strana
3



MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY

v

Horní nám. 69, 746 01 Opava

Odbor dopravy

Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací

Váš dopis zn:

Ze dne:

č.j.:

Spis. značka:

Vyřizuje:

Pracoviště:

Telefon:

Fax:

E-maii:

Datum:

MMOP 66143/201 9/DOPR/Ra M/280. 1 3

1 041 8/201 9/DOPR/RaM

Krnovská 71 B

posta@opava-city.cz

31.05.2019

SOUHLAS

S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Magistrát města Opavy, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad pro silniční

/dopravní/ stavby podle § 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), § 40 odst. (4) zák.č. 13/1997 Sb., o

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal dle ustanovení § 120

stavebního zákona oznámení o užívání stavby, kterou dne 10. 4. 2019 podala

společnost DJUSU s.r.o., IČ: 25364791, Osadní 869/30, 170 00 Praha 7 - Holešovice,

zastoupena Josefem Kurkou, jednatelem společnosti (dále jen „stavebník") a na základě tohoto

přezkoumání podle § 119 stavebního zákona a § 12 vyhlášky č. 63/2013Sb., kterou se

provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu vydává

souhlas,

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby:

„Odstavná plocha vozidel pare. č. 2792 a 2793 k.ú. Kateřinky u Opavy"

umístěné na pozemku pare. č. 2792 a 2793 v k. ú. Kateřinky u Opavy (dále jen „stavba"),

provedená na základě souhlasu k ohlášení stavebních úprav, vydaného zdejším odborem

dopravy dne 10. 11. 2017 pod č.j. MMOP 115586/2017/KRu.

Vymezení účelu užívání stavby:

Předmětem vydaného souhlasu je provedení stavební úpravy - krátkého odstavného pásu

silničních vozidel pro odstavování 2 vozidel zásobování nebo nájemníků objektu č. o. 33 na ul.

Ratibořská (silnice I/46) levostranně (ve směru z centra města) ze mostem přes řeku Opavu. Šířka
pásu byla z důvodu kolize se sdělovacími kabely zúžena na š. 2,50 m oproti původní šířce 3,00 m.

Kryt odstavné plochy je proveden z betonové dlažby uložené na propustném podkladu a lemované

kamennými obrubníky na straně vozovky v dl. 20,50 m a betonovou obrubou u chodníku. Plocha je

označena svislým dopravním značením IP 13 a E13 - TEXT.

Kontaktní údaje: tel : +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city cz, Datová schránka: 5eabx4t



Výše uvedené stavební úpravy byly provedeny v souladu s odsouhlasenou projektovou
dokumentací, jen s nepatrnou odchylkou, která byla projednána s projektantem a odsouhlasena se

stavebním úřadem a dále s ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací". Bezbariérové
užívání stavba nevyžaduje.

Předmětná stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území,

Magistrát města Opavy, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad v souladu
s ustanovením § 119 stavebního zákona tímto souhlasí s trvalým užíváním této stavby, jako

(součást) místní komunikace podle zvláštního zákona - zákona č. 13/1997Sb., o

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Poučení:

Tento souhlas není podle § 122 odst, 4) stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proti
němu odvolat.

Podle ustanovení § 154 stavebního zákona je vlastník stavby povinen:

a) udržovat stavbu (zabezpečovat dobrý stavební stav, aby nedocházelo ke znehodnocení
stavby a co nejvíce se prodloužila její uživatelnost) po celou dobu její existence,
neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či zdraví
osob nebo zvířat, umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné
důvody, této prohlídky se zúčastnit,

b) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání souhlasu, uchovávat po celou dobu
trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy,
ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady týkající se stavby.

Vlastník stavby, je povinen dodržovat příslušná ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zejména co se týká
evidence, prohlídek stavby, údržby, opravy a odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti.

Stavební úřad na základě provedené kontrolní prohlídky /místního šetření/ nezjistil takové
závady, které by bránily jejímu bezpečnému užívání a shledal taktéž, že skutečné provedení
stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví osob, život a zdraví zvířat,
bezpečnost anebo životní prostředí a tímto stvrzuje, že stavba byla provedena v souladu se

schválenou projektovou dokumentací.

referent oddělení správy dopravy

a pozemních komunikací

Obdrží:
- DJUSU s.r.o., IČ: 25364791, Osadní 869/30, 170 00 Praha 7 - Holešovice, zastoupena Josefem

Kurkou, Na Starém břehu 2756/7, 746 01 Opava
- Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava
- Dl Policie ČR Opava, Hrnčířská 22, 746 25 Opava

-Technické služby Opava s.r.o., Těšínská 71, 746 01 Opava

tfíiSlMÍ MÉSTA GPÁVř

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t
ÚiWlnt hnrlinv PO 8-1 7 ÚT- zsvřsno ST 8-17 ňT' 8-14 PÁ' 8-13 30 O v 5


